
  
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

НЯГАНЬ 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЯГАНИ 

(КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ) 
 

ПРИКАЗ 
 

28.08.2023          № 477 

 

О внесении изменений  

в приказ КОиН №858 от 19.12.2022 

«Об утверждении плана мероприятий  

по снижению отчетности 

педагогических работников» 

 

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры от 11.08.2023г. №10-П-1989 «Об обеспечении снижения 

бюрократической нагрузки в системе образования Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ Комитета образования и науки Администрации                     

г. Нягани №858 от 19.12.2022 «Об утверждении плана мероприятий по снижению отчетности 

педагогических работников», дополнив пунктами: 

          «4.  Возложить персональную ответственность за соблюдение обязательных требований, 

установленных приказом  Минпросвщения России №582 от 21.07.2022, на руководителей 

МАОУ г. Нягани «СОШ №1», СОШ №2, «ОСШ №3», «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко, «СОШ 

№9»,  СОШ №14, «Гимназия» (О.И. Карпушкина, В.И. Кравченко, Е.Е. Ипатова, О.Г. Волоснёв, 

В.В. Завьялова, О.В. Перминова,  А.А. Фрицлер). 

           5. Организовать работу «горячей линии» Комитета образования и науки  по вопросу 

снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников.  

           6.  Эксперту отдела информатизации, развития и безопасности образовательной сети   

А.С. Судневу разместить номера телефонов «горячей линии» Комитета образования и науки  по 

вопросу снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников на сайте Комитета 

образования и науки в срок до 01.09.2023г. (приложение)». 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления 

образования Комитета образования и науки Л.Э.Ткачук. 

 

 

Председатель Комитета 

образования и науки        И.Н.Ерофеева 



СОГЛАСОВАНО: 

 

Начальник управления образования 

Комитета образования и науки      Л.Э.Ткачук 

 

 

Заведующий сектором правовой 

и организационной работы       И.Ю. Филиппова 

 

 

 

ПОДГОТОВИЛ: 

 

начальник отдела общего образования 

Комитета образования и науки 

А.З. Проничкина 

 

 

 

 

ОЗНАКОМЛЕНЫ: 

 

Лысенко Н.С. _______________ 

Суднев А.С._________________ 

 

 

 

РАССЫЛКА: 

 

В дело   – 1 экз. 

Управление образования – 1 экз. 

Управление по развитию образования – 1экз. 

Отдел общего образования – 1 экз. 

Отдел дополнительного образования и воспитательной работы – 1экз. 

В общеобразовательные организации, ЦИР – 8 экз. 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

Комитета образования и науки 

от 28.08.2023 №477 

 

Номера телефонов «горячей линии» Комитета образования и науки  

 по вопросу снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников 

 

№ 

п/п 

должность ФИО телефон режим работы 

1.  Начальник отдела дополнительного 

образования и воспитательной работы 

Комитета образования и науки 

 

Лысенко 

Наталья 

Сергеевна 

26-806 (доб.603) 

пн: 09:00-18:30 

вт-пт: 09:00-17:30 

(обед с 12:30 до 14:00) 

 
2.  Начальник отдела общего образования 

Комитета образования и науки 

 

Проничкина 

Аэлита 

Захировна 

26-705 (доб.201) 

 


